
LIEPĀJAS  REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Jaunā ostamala 2a, Liepāja, LV-3401, tālr. 63424826, fakss 63426902, e-pasts liepaja@liepaja.vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, fakss 67084212, e-pasts vvd@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

Nr.LI16IB0010 
 

 

Komersanta (vai citas personas) firmas (nosaukums): „RERAUTO”  SIA 
Juridiskā adrese: Lietiņas, Aizputes pagasts, Aizputes novads, LV-3456 

Vienotais reģistrācijas numurs: 52103074741 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 29.09.2015. 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistra komercreģistrā: 29.09.2015. 

Iekārta, operators: SIA „RERauto” nolietotu transportlīdzekļu apstrāde 

Adrese: Lietiņas, Aizputes pagasts, Aizputes novads, LV-3456 

Tālruņa numurs: 27498550 

Elektroniskā pasta adrese: rutenbergs@tvnet.lv 

Teritorijas kods: 0640642 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības 

un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma: 

5.punkta 5.15.apakšpunkta – iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai un 

uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos. 
 

 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 18.07.2016. 
 

Atļauja izsniegta jaunai piesārņojošajai darbībai  

 

Izsniegšanas datums: 2016.gada 12.septembris  Izsniegšanas vieta: Liepāja 
 

 

Direktore:_______________________________ (Ingrīda Sotņikova) 
  (paraksts un tā atšifrējums)  

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās darbības termiņa laikā, pamatojoties uz likuma “Par piesārņojumu ” 

32. panta trešo
1
 daļu 



 2 

Saturs 

 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju  ............................................................................................. 3 
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja ................................................................ 3 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš ............................................. 4 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas ............................................................................. 4 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju ............................................................................... 4 

5. Citas saņemtās atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja ................................................................................. 4 
 

B sadaļa 

Pieteiktā darbība un iesnieguma novērtējums ........................................................................... 5 
6. Pieteiktās darbības īss apraksts .......................................................................................................... 5 

7. Atrašanās vietas novērtējums ............................................................................................................ 6 

8. Komentāri (norādot kuri ir ņemti vērā) ............................................................................................. 6 

9. Iesnieguma novērtējums .................................................................................................................... 7 
 

C sadaļa 
Atļaujas nosacījumi .................................................................................................................. 10 
10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ...................................................................................................... 10 

11. Resursu izmantošana ....................................................................................................................... 11 

12. Gaisa aizsardzība ............................................................................................................................. 11 

13. Notekūdeņi ....................................................................................................................................... 12 

14. Troksnis ........................................................................................................................................... 12 

15. Atkritumi ......................................................................................................................................... 13 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 

veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām ...................................................................................................................................... 14 

16.
1
Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem ........................... 15 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos –piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana  

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana  nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos .......................................................................................................................................... 15 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu 

bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ....................... 15 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās .................................................... ..15 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi, vai 

notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām 

saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru,kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr.166/2006par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689EEK un 96/61/EK grozīšanu16 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm ............................................................... 16 
 

Tabulas ..................................................................................................................................... 17 
 

Pielikumi. 
1.pielikums–Informācija par iesniegumu, tā precizējumu vai papildinājumu saņemšanas datumiem ... 25 

Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas vēstule ................................................................ 26 

2.pielikums – Iesnieguma kopsavilkums................................................................................................ 28 

3.pielikums – Atkritumu konteineru izvietojuma shēma ....................................................................... 29 

4.pielikums – Atkritumu apsaimniekošanas bilance .............................................................................. 30 

 

 



 3 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja: 
 

Latvijas Republikas likumi 

1) 2006.gada 02.novembra “Vides aizsardzības likums”, 

2) 2001.gada 15.marta likums "Par piesārņojumu", 

3) 2004.gada 29.janvāra “Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likums”, 

4) 2010.gada 28.oktobra “Atkritumu apsaimniekošanas likums”, 

5) 1998.gada 1.aprīļa "Ķīmisko vielu likums", 

6) 2005.gada 15.decembra likums “Dabas resursu nodokļa likums”, 

7) 2015.gada 4.jūnija “Statistikas likums”. 
 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi 

1) 2010.gada 30.novembra noteikumi Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai", 

2) 2014.gada 24.janvāra noteikumi Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”, 

3) 2014.gada 25.novembra noteikumi Nr.724 „Noteikumi par piesārņojošās darbības izraisīto 

smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos”, 

4) 2016.gada 1.marta noteikumi Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un 

riska samazināšanas pasākumi”, 

5)  2011.gada 30.augusta noteikumi Nr.666 “Noteikumi par valsts nodevu par atļaujas 

izsniegšanu A un B kategorijas piesārņojošai darbībai, atļaujas nosacījumu pārskatīšanu, 

kā arī valsts nodevas maksāšanas kārtību un atvieglojumiem”, 

6) 2004.gada 6.aprīļa noteikumi Nr.242 „Noteikumi par transportlīdzekļu sastāvdaļām un 

materiāliem, kuri drīkst saturēt svinu, dzīvsudrabu, kadmiju vai sešvērtīgā hroma 

savienojumus", 

7)  2005.gada 4.oktobra noteikumi Nr.748 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu 

atzīšanu par atmestiem un kārtību, kādā atmestus nolietotus transportlīdzekļus nodod 

apstrādes uzņēmumam", 

8)  2011.gada 22.februāra noteikumi Nr.135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu 

pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām", 

9) 2014.gada 8.jūlija noteikumi Nr.387 "Transportlīdzekļa likvidācijas sertifikāta 

aizpildīšanas un izsniegšanas kārtība", 

10)  2011.gada 19.aprīļa noteikumi Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un 

īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”, 

11)  2011.gada 21.jūnija noteikumi Nr.484 "Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība", 

12)  2011.gada 21.jūnija noteikumi Nr.485 "Atsevišķu veidu bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas kārtība", 

13) 2011.gada 22.novembra noteikumi Nr.898 "Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām", 

14) 2011.gada 13.decembra noteikumi Nr.960 "Noteikumi par kārtību, kādā iepērk un realizē 

melno un krāsaino metālu atgriezumus un lūžņus un izsniedz licences metālu atgriezumu 

un lūžņu iepirkšanai Latvijā, kā arī par valsts nodevas likmi par licenci metālu 

atgriezumu un lūžņu iepirkšanai un valsts nodevas maksāšanas kārtību", 

15)  2015.gada 22.decembra noteikumi Nr.795 “Ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtība 

un datubāze”, 

16) 2007.gada 19.jūnija noteikumi Nr.404 "Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu 

nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmas", 



 4 

17) 2008.gada 22.decembra noteikumi Nr.1075 “Noteikumi par vides aizsardzības valsts 

statistikas pārskatu veidlapām”, 

18) 2009.gada 17.februāra noteikumi Nr.158 "Noteikumi par prasībām attiecībā uz vides 

monitoringu un tā veikšanas kārtību, piesārņojošo vielu reģistra izveidi un informācijas 

pieejamību sabiedrībai”. 
 

Augstāk minētie normatīvie akti ar pēdējiem grozījumiem, kas stājušies spēkā līdz 2016.gada 

11.septembrim. 
 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš: 
 

1. Atļauja izsniegta 2016.gada 12.septembrī un derīga visu iekārtas darbības laiku 

(likums "Par piesārņojumu" 32.panta pirmā daļa). 

2. Liepājas reģionālā vides pārvalde (turpmāk - Pārvalde) atļauju pārskatīs un atjaunos ik pēc 

septiņiem gadiem (likuma "Par piesārņojumu" 32.panta trešā
2
 daļa; MK noteikumu 

Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai" V nodaļa). 

3. Ja iekārtā paredzēts veikt būtiskas izmaiņas, jauns iesniegums jāiesniedz ne vēlāk kā 60 

dienas pirms šo izmaiņu veikšanas (likums "Par piesārņojumu" 22.panta otrā
1
 daļa). 

4. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt, atjaunot vai papildināt visā atļaujas darbības laikā 

(likums "Par piesārņojumu" 32.panta trešā
1
 daļa). 

5. Jautājumu par jaunas atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumus pārskata šādos 

gadījumos: 

 ja ir saņemta informācija par piesārņojuma negatīvo ietekmi uz cilvēka veselību vai 

vidi, ir pārsniegti vides kvalitātes normatīvu robežlielumi vai izdarīti grozījumi 

normatīvajos aktos, kas nosaka vides kvalitātes normatīvus, 

 ja saskaņā ar valsts institūciju atzinumu procesa drošības garantēšanai ir nepieciešams 

lietot citu tehnoloģiju, 

 ja to nosaka citi normatīvie akti, 

 pirms piesārņojošas darbības izmaiņas, 

 ja tas paredzēts atļaujas nosacījumos, 

 ja iekārtas radītais piesārņojums ir tik būtisks, ka atļaujas nosacījumus vai tajā 

noteiktos emisijas limitus nepieciešams pārskatīt vai noteikt atļaujā jaunus emisijas 

limitus (likums "Par piesārņojumu" 32.panta trešā daļa). 
 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas: 
 

Atļaujas LI16IB0010 kopijas elektroniski nosūtītas: 

 Vides pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, e-pasts: 

vpvb@vpvb.gov.lv; 

 Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļai, Pilsētas laukums 2, Kuldīga, 

Kuldīgas novads, LV-3301, e-pasts: kurzeme@vi.gov.lv. 

 Aizputes novada pašvaldībai, Atmodas iela 22, Aizpute,  Aizputes novads,  LV-3456, e-

pasts: dome@aizpute.lv  
 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju: 
 

Ierobežotas pieejamības informācijas nav. 
 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja 
 

Nav 

 
 

mailto:vpvb@vpvb.gov.lv
mailto:kurzeme@vi.gov.lv
mailto:dome@aizpute.lv


 5 

B SADAĻA 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas 
pamatojums 

 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts. 
 

SIA”RERauto” pieteiktā darbība - nolietoto transporta līdzekļu apstrāde, lietotu auto 

rezerves daļu tirdzniecība un metāllūžņu iepirkšana īpašumā „Lietiņas” Aizputes pagastā, 

Aizputes novadā. Paredzēta 150 automašīnu iepirkšana un apstrāde gadā. Vienlaicīgi plānots 

uzglabāt ap 20 automašīnām. Ir noslēgts nomas līgums ar Rinaldu Rūtenbergu par 

neapdzīvojamo telpu (angāra) nomu. 

Angāra ēkā tiks veikta piesārņojošā darbība – nolietu transportlīdzekļu apstrāde, kas, 

saskaņā ar MK noteikumu Nr.135 „Prasības nolietotu transportlīdzekļu pārstrādei un vides 

prasības apstrādes uzņēmumiem” 6.punkta prasībām, ir saskaņota ar Aizputes novada 

pašvaldību. Tiks veikta metāllūžņu iepirkšana, saskaņā ar Valsts vides dienestā noformēto 

licenci. 
 

Nolietota autotransporta iepirkšana un apstrāde: 

Daļa nolietoto automašīnu tiks piegādātas ar klientu transportlīdzekļiem, daļa ar SIA 

”RERauto” specializēto autotransportu, ko plānots iegādāties tuvākajā laikā. Līdz  specializētā 

autotransporta iegādei  uzņēmumā pēc vadzības nolietoto transportlīdzekļu pārvietošanai un 

pārkraušanai izmantos evakuatoru. Nolietotās automašīnas tiks nosvērtas uz specializētiem 

svariem uzņēmuma laukumā. 
 

Iepirkto nolietoto automašīnu ilgstoša uzglabāšana nav paredzēta, līdz apstrādei tās 

paredzēts uzglabāt un apstrādi veikt noliktavas ēkā, kurā ir betona grīdas segums. 

Pirms automašīnu apstrādes tās paredzēts atbrīvot no šķidrajiem atkritumiem. Visi šķidrie 

atkritumi: degviela, izstrādātās eļļas un dzesēšanas šķidrumi tiks savākti atsevišķās marķētās 

tvertnēs. 

Pēc atbrīvošanas no šķidrajiem atkritumiem, nolietotajam transportlīdzeklim paredzēts 

noņemt visas sastāvdaļas un šķirot tās: bīstamos un tādos, kas nav bīstami, un pēc materiāla, 

no kā tie izgatavoti: metāls, stikls, plastmasa, utt. 

Speciālā noliktavas telpā ar betona segumu nolietotās automašīnas un no tās metāla daļas un 

detaļas tiks šķirotas, sagrieztas, presētas vai atdalītas tālākai pārdošanai. 
 

Nolietotā autotransporta apstrādes rezultātā iegūtās sastāvdaļas paredzēts apsaimniekot kā 

atkritumus vai kā preci tālākai pārdošanai. 

Sašķirotie atkritumi tiks nodoti apsaimniekošanai firmām, kas ir saņēmušas attiecīgā 

atkritumu veida apsaimniekošanas atļauju. Daļa šo atkritumu līdz nodošanai īslaicīgi tiks 

uzglabāti uzņēmuma teritorijā: 

• Akumulatori neapgāztā veidā tiks ievietoti konteinerā; 

• Eļļas filtri tiks uzglabāti atsevišķā konteinerā; 

• Sašķidrinātās gāzes tvertnes ( pēc demontāžas ), automašīnu karkasi, dzinēji, 

ātrumkārbas, sēdekļu karkasi, tilti un citas metāla detaļas pēc šķirošanas un apstrādes, 

atbilstoši SIA ”2G projekts” tehnisko noteikumu prasībām, tiks pievienoti pārējiem 

metāllūžņiem; 

• Riepas pirms nodošanas tiks uzglabātas noliktavas telpā atsevišķā vietā; 

• Sēdekļu un salona tapsējuma materiālus, plastmasas un stikla detaļas paredzēts 

pievienot nešķirotajiem sadzīves atkritumiem; 

• Drošības jostu spriegotāju patronas pēc neitralizācijas paredzēts pievienot 

nešķirotajiem sadzīves atkritumiem; 



 6 

• Automašīnas drošības spilvenus paredzēts demontēt un pievienot nešķirotajiem 

sadzīves atkritumiem. 

Visas metāla sastāvdaļas ( atsevišķi melnā metāla un krāsainā) tiks šķirotas, sadalītas. Tā 

kā metāllūžņi tiks nodoti pārstrādei SIA”2G projekts”, tie tiks šķiroti atbilstoši šī uzņēmuma 

tehnisko noteikumu prasībām. Sašķirotie un sapresētie metāllūžņi tiks iekrauti specializētā 

autotransportā un nosūtīti uz SIA ”2G projekts”. 
 

Bīstamos atkritumus līdz nodošanai paredzēts uzglabāt noliktavas ēkā drošā, markētā 

iepakojumā. 
 

Mašīnu apstrādes laikā uz betona seguma izlijušo naftas produktu savākšanai izmantos 

zāģu skaidas, kas tiks savāktas atsevišķā konteinerā un apsaimniekotas kā bīstami atkritumi. 
 

Pārvaldē saņemts SIA „RERauto” „Nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plāns 2016. - 

2020.gadam”, plānā norādīts, ka plānotais apstrādāto nolietoto transportlīdzekļu skaits gadā -

150, pieņemot, ka transportlīdzekļa pašmasa ir vidēji 1,2 tonnas.  

Pārvaldes akceptētais „Nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plāns 2016. - 2020.gadam” 

nekustamā īpašumā Lietiņas, Aizputes pagasts, Aizputes novads, LV-3456 ir spēkā no 

12.09.2016. līdz 11.09.2021. 
 

7. Atrašanās vietas novērtējums. 
 

Uz R 500m attālumā no uzņēmuma laukuma atrodas asfaltēts autoceļš Liepāja-Aizpute un 

600m uz R 1500m upe Akmene. Apkārt objektam ir lauksaimniecības un meža teritorija. 

Sakarā ar to, ka būvniecība objekta adresē nav paredzēta, inženierģeoloģiskā izpēte tika 

veikta pašu spēkiem 1m dziļumā, kurā tika konstatēts, ka plānotajā teritorijā vietām virsējo 

slāni sastāda betons-0,05m, kas nosedz šķembas 0,25m un grants 0,030 m un zemāko slāni 

veido smilts. 

Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012-2023. gadam SIA”RERauto” 

darbības vieta atrodas ražošanas un tehniskās apbūves teritorijā (RT). 
 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā): 
8.1. valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi; 
 

Pārvalde 2016.gada 19.jūlijā Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļai izsūtīja 

vēstuli Nr.5.5-10/ 1005 par priekšlikumiem atļaujas nosacījumiem. 

2016.gada 20.jūlijā no Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas saņemta vēstule 

(Nr.11-40/23074/ 6425), skatīt 1.pielikumu. Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļa 

neiebilst atļaujas izsniegšanai ar nosacījumiem: 

1. Nodrošināt 03.11.2009. Ministru kabineta noteikumos Nr.1290 „Noteikumi par gaisa 

kvalitāti” noteikto gaisa kvalitātes robežlielumu ievērošanu apdzīvotās teritorijās. 

Nav ņemts vērā, jo piesārņojošai darbībai emisijas gaisā nav. 

2. Netiks pārsniegti uzņēmuma darbības rezultātā radītā trokšņa robežlielumi pie tuvākām 

dzīvojamām mājām atbilstoši 07.01.2014. Ministru kabineta noteikumiem Nr.16 “Trokšņa 

novērtēšanas un pārvaldības kārtība”. Sūdzību gadījumā par Uzņēmuma darbības rezultātā 

radīto troksni veikt trokšņa līmeņu instrumentālos mērījumus apdzīvotās teritorijās (pie 

dzīvojamām mājām, no kuru iedzīvotājiem saņemtas sūdzības par Uzņēmuma radīto 

troksni). Trokšņa līmeņu pārsniegšanas gadījumā plānot un realizēt konkrētus pasākumus 

apdzīvoto teritoriju un iedzīvotāju aizsardzībai pret trokšņiem. 

Ņemts vērā C sadaļas 14.punktā. 

3. Nodrošināt 25.11.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.724 ,,Noteikumi par piesārņojošas 

darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku 

izplatīšanos” prasību ievērošanu. 

Nav ņemts vērā, jo piesārņojošās darbības radītā smaka ir maznozīmīga. 



 7 

4. Darbības ar ķīmiskām vielām veikt, ievērojot likuma „Ķīmisko vielu likums” un saistošo 

noteikumu prasības. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un maisījumiem, ievērot 

drošības datu lapās norādītās drošības prasības vides un personāla aizsardzībai. 

Nav ņemts vērā, jo piesārņojošā darbībā neizmanto ķīmiskas vielas. 

5. Dzeramā ūdens kvalitāti nodrošināt atbilstoši 29.04.2003. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.235 „Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un 

kontroles kārtība” prasībām. 

Nav ņemts vērā, jo ūdens patēriņš ir maznozīmīgs. 

6. Atkritumu apsaimniekošanu veikt atbilstoši atbilstoši likuma „Atkritumu 

apsaimniekošanas likums” un saistošo noteikumu prasībām. 

Ņemts vērā C sadaļas 15.2.punktā. 
 

8.2. citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme; 
 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas atļauju. 
 

8.3. sabiedrības priekšlikumi; 
 

Priekšlikumi netika saņemti. 
 

8.4.operatora skaidrojumi 
 

Skaidrojumi netika saņemti. 
 

9. Iesnieguma novērtējums: 

9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas darbībām; 
 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas atļauju. 
 

9.2. ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi; 
 

Uzņēmuma darbības rezultātā radušos atkritumu apsaimniekošana: 

• Uzņēmuma darbības rezultātā radušies atkritumi tiks šķiroti: 
• Tiks atdalīti bīstamie atkritumi, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu kategorijām. 

• Bīstamie atkritumu tiks savākti un uzglabāti katram atkritumu veidam paredzētā vietā 

iepakoti drošā un izturīgā iepakojumā. 

• Uz bīstamo atkritumu uzglabāšanas tvertnēm un konteineriem tiks izvietotas etiķetes 

ar bīstamā atkrituma nosaukumu un brīdinājuma zīmes atbilstoši normatīvajos aktos par 

ķīmisko vielu un ķīmisko produktu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu noteiktām 

prasībām. 

• Bīstamo atkritumu uzskaite tiks veikta atbilstoši MK noteikumu Nr.484 „Bīstamo 

atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu 

uzskaites kārtība” 1. pielikuma prasībām. 

• Katra atkrituma veidu ir paredzēts nodot firmai , kas ir saņēmusi attiecīgā atkrituma 

veida apsaimniekošanas atļauju. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.135 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un 

apstrādes uzņēmumiem noteiktām vides prasībām” 21.punkta prasībām ir izstrādāts nolietotu 

transportlīdzekļu pārstrādes plāns 2016.- 2020. gadam.  
 

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas); 
 

Ūdens sadzīves vajadzībām tiks ņemts no īpašniekam piederoša dziļurbuma (LVĢMC 

Nr.4110) – 76 m
3
 gadā. 

Elektroenerģija tiks piegādāta saskaņā ar noslēgto līgumu. 

Telpu siltuma nodrošināšanai tiks izmantota malkas apkure, gadā patērējot 80 m
3
 malkas. 

Mašīnu apstrādes laikā uz betona seguma izlijušo naftas produktu savākšanai izmantos 

zāģu skaidas, kas tiks savāktas atsevišķā konteinerā un apsaimniekotas kā bīstami atkritumi. 



 8 

 

9.4. emisija gaisā un tās ietekme uz vidi; 
 

Nav paredzamas emisijas gaisā. 
 

9.5. smaku veidošanās; 
 

Nav paredzama smaku veidošanās ārpus uzņēmuma teritorijas. 
 

9.6. emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi; 
 

Ražošanas darbībām ūdens nav nepieciešams. Sadzīves notekūdeņu savākšanas sistēma 

teritorijā nav ierīkota. Teritorijā sadzīves notekūdeņiem ir nosēdaka, kuru plānots pēc 

nepieciešamības izvest. Uzņēmuma teritorija ir klāta ar betona segumu. Lietus un sniega 

kušanas notekūdeņu savākšanas sistēma SIA „RERauto” nomātajā teritorijā nav izveidota. 

Lietus notekūdeņi bez attīrīšanas no uzņēmuma teritorijas noplūst tuvumā esošajā novaddrāvī. 

Piesārņojošo vielu emisija lietus un sniega kušanas notekūdeņos nenotiks. 

Pārvalde norāda, ka ārpus angāra aizliegts veikt nolietoto transportlīdzekļu uzglabāšanu vai 

apstrādi, kā arī citu bīstamo atkritumu uzglabāšanu, jo uzņēmuma teritorijā nav ierīkota lietus 

ūdeņu savākšanas sistēma un lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (MK noteikumu Nr.135 

"Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām 

vides prasībām" 10. un 11.punkts). 
 

9.7. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana; 
 

SIA “RERauto” saimnieciskā darbībā izmanto: 

- Nolietotie transportlīdzekļi (klase 160104) – iepirks no fiziskām un juridiskām personām 

demontēšanai, tiks uzglabāti novietnē ar cieto segumu. 

SIA “RERauto” saimnieciskās darbības rezultātā veidojas šādi atkritumu veidi: 

1. Nebīstamie: 

- Nešķiroti sadzīves atkritumi (klase 200301) - sadzīves atkritumi īslaicīgai uzglabāšanai tiks 

savākti speciālos atkritumu konteineros, kas atrodas teritorijā uz cietā seguma, tie netiks 

šķiroti. Konteineru pēc vajadzības, saskaņā ar noslēgto līgumu, izved atkritumu 

pārvadātājuzņēmums Ar SIA ”Eko Kurzeme”. 

2. Ražošanas 

- Nolietotas riepas (klase 160103) – rodas no automašīnu apstrādes, tiks uzglabātas slēgtā 

novietnē uz cietā seguma un tās nodos atkritumu apsaimniekotājam uz līguma pamata. 

- Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus (klase 160106) – 

rodas no automašīnu apstrādes, tiks uzglabāti uz cietā seguma novietnē un tos saskaņā ar 

līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Melnie metāli (klase 160117) – rodas no automašīnu apstrādes, tiks uzglabāti uz cietā 

seguma novietnē un tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju. 

- Krāsainie metāli (klase 160118) – rodas no automašīnu apstrādes, kā arī tos pieņems no  

fiziskām un juridiskām personām, tiks uzglabāti konteinerā uz cietā seguma novietnē un 

tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Plastmasa (klase 160119) – rodas no automašīnu apstrādes, tiks uzglabāti specializētā 

konteinerā uz cietā seguma novietnē un tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Stikls (klase 160120) – rodas no automašīnu apstrādes, tiks uzglabāti specializētā konteinerā 

uz cietā seguma novietnē un tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas 

saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Iekšējie apdares materiāli (klase 160122) – rodas no automašīnu apstrādes, tiks uzglabāti 

specializētā konteinerā uz cietā seguma novietnē un tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 



 9 

- Metāli (klase 200140) – pieņemti no fiziskām un juridiskām personām, tiks uzglabāti 

konteinerā uz cietā seguma novietnē un tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 

3. Bīstamie: 

- Citas motoeļļas, pārnesumu eļļlas un smēreļļas (klase 130208) – no transportlīdzekļu 

pārstrādes, tiks uzkrāti marķētās tvertnēs novietnē ar cieto segumu, tos saskaņā ar līgumu 

nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Absorbenti (klase 150202) – no transportlīdzekļu pārstrādes, tiks uzkrāti marķētā tvertnē 

novietnē ar cieto segumu, tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas 

saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Eļļas filtri (klase 160107) – no transportlīdzekļu pārstrādes, tiks uzkrāti marķētā tvertnē 

novietnē ar cieto segumu, tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas 

saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas (klase 160114) – no transportlīdzekļu 

pārstrādes, tiks uzkrāti slēgtā marķētā tvertnē novietnē ar cieto segumu, tos saskaņā ar 

līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atļauju. 

- Akumulatori (klase 160121) – no transportlīdzekļu pārstrādes, tiks uzkrāti slēgtā marķētā 

tvertnē novietnē ar cieto segumu, tos saskaņā ar līgumu nodos atkritumu apsaimniekotājam, 

kas saņēmis atbilstošu atļauju. 
 

Ja iekārta pārtrauks darbību, visi atkritumi pa atkritumu veidiem tiks izvesti no teritorijas 

un nodoti atbilstošiem apsaimniekotājiem. 

Informāciju par atkritumu plūsmu skatīt. 21. un 22.tabulā. 
 

9.8. trokšņa emisija; 
 

Trokšņa emisija niecīga, darbība notiek telpā. Uzņēmumā darbība tiks veikta līdz 

plkst.18.00, visi ienākošie un izejošie transporti kursēs līdz plkst.18.00, līdz ar to neradīs 

troksni atlikušajā diennakts laikā, tai skaitā nakts stundās. 
 

9.9. augsnes aizsardzība; 
 

Uzņēmuma teritorijā nav veikta augsnes, grunts un pazemes ūdeņu piesārņojuma izpēte. 

Nolietotu transportlīdzekļu apstrādi veiks noliktavas telpā ar betona segumu, līdz ar to veicot 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādi, netiks piesārņota augsne un pazemes ūdeņi. 

Gadījumā, ja notiek bīstamo vielu noplūde, ir paredzēta piesārņojuma ierobežošana un 

likvidācija - apbēršana ar uzsūcošu materiālu (skaidām), to savākšana un nodošana 

uzņēmumam – bīstamo atkritumu apsaimniekotājam. 
 

9.10. avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām. 
 

Iespējamākā avārijas situācija ir ugunsgrēks. Uzņēmumā ērti pieejamās vietās tiks izvietoti  

ugunsdzēšamie aparāti. Ir izstrādāta ugunsdzēsības instrukcija, un darbinieki ir apmācīti kā 

rīkoties ugunsgrēka gadījumā. 

Nolietoto transportlīdzekļu apstrādes laikā uz betona seguma izlijušo naftas produktu 

savākšanai tiks izmantotas zāģu skaidas, kas tiks savāktas atsevišķā marķētā konteinerā. 

Ir izstrādāta avārijas situāciju izziņošanas shēma. 

Ja iekārta pārtrauks darbību, visi atkritumi pa atkritumu veidiem tiks izvesti no teritorijas un 

nodoti atbilstošiem apsaimniekotājiem. 

Tiks izstrādāts avārijas plāns. 

 



 10 

C SADAĻA 

Atļaujas nosacījumi 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai: 
10.1. darbība un vadība; 
 

1. SIA „RERauto” nolietotu transportlīdzekļu apstrāde adresē: Lietiņas, Aizputes pagasts, 

Aizputes novads, LV-3456  jāveic atbilstoši: 

 atļaujas A sadaļā minēto normatīvo aktu prasībām, 

 darbības aprakstam B sadaļā, 

 atļaujas nosacījumiem. 

2. Atļauja attiecas uz SIA „RERauto” B kategorijas piesārņojošo darbību: 

 nolietotu transportlīdzekļu apstrāde max - 150 automašinu gadā. 

3. Nolietota transportlīdzekļa apstrāde jāuzsāk mēneša laikā pēc tā pieņemšanas (MK 

noteikumu Nr.135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes 

uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām" 11.7.punkts). 

4. Dokumentāciju par visiem saņemtajiem nolietotiem transportlīdzekļiem, kā arī izsniegto 

likvidācijas sertifikātu kopijas, uzņēmumā glabāt vismaz piecus gadus (Nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 9. panta pirmā daļa). 

5. Nodrošināt nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes normu izpildi atbilstoši MK noteikumu 

Nr.135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem 

noteiktajām vides prasībām" 18.punkta prasībām: 

1) visu nolietoto transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu atkārtotu izmantošanu un 

pārstrādi gadā vismaz 95% apmērā no nolietotu transportlīdzekļu vidējās pašmasas; 

2) visu nolietoto transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu atkārtotu  izmantošanu un 

reģenerāciju gadā vismaz 85% apmērā no nolietoto transportlīdzekļu vidējās 

pašmasas. 

6. Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 30.panta pirmo daļu un 22.panta otro
1
 daļu – 

operators 60 dienas pirms darbības izmaiņām paziņo par to Pārvaldei, kas izvērtē, vai šīs 

izmaiņas uzskatāmas par būtiskām izmaiņām un vai ir nepieciešams izdarīt grozījumus 

atļaujas nosacījumos. 

7. Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 30.panta trešo daļu, operatora maiņas gadījumā 

Pārvaldē iesniegt iesniegumu. 

8. Ja piesārņojošā darbībā nav notikušas un netiek plānotas izmaiņas, vismaz 30 dienas 

pirms atļaujas pārskatīšanas termiņa, iesniegt Pārvaldei iesniegumu, norādot, ka darbības 

izmaiņas netiek plānotas (likuma „Par piesārņojumu” 28.panta 8.daļa). 

9. Lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī 

avārijas risku, veicot piesārņojošo darbību, ievērot likuma “Par piesārņojumu” 5.pantā 

noteiktos piesardzības pasākumus. 

10. Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 6.panta otro.daļu operatoram jāsniedz 

darbiniekiem, kuri veic piesārņojošo darbību, nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šī 

darbība veicama, tās iespējamo ietekmi uz cilvēku veselību un vidi, par piesardzības 

pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai, kā arī par rīcību avārijas situācijā. 

11. Katru gadu līdz 1.aprīlim Pārvaldei iesniegt gada pārskatu par monitoringa rezultātiem un 

atļaujas nosacījumu izpildi. Gada pārskats ir pieejams kontroles institūcijām un 

sabiedrībai. Ieteicamās monitoringa gada pārskatu formas ir atrodamas Valsts vides 

dienesta mājas lapā sadaļā Pakalpojumi → Veidlapas → Monitoringa gada pārskatu 

formas (likuma “Par piesārņojumu” 31.panta pirmā daļa 3.punkts; 45.panta sestā daļa). 

12. Ne vēlāk kā mēnesi pirms termiņa beigām (11.08.2021.) izstrādāt un iesniegt Pārvaldē 

nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plānu nākošajam darbības periodam, ja Ministru 



 11 

kabinets nav noteicis savādāk (Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošanas likums 

9.panta otrā daļa). 
 

10.2. darba stundas. 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

11. Resursu izmantošana: 
11.1. ūdens; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

11.2. enerģija; 
 

1. Elektroenerģiju SIA „RERauto” darbības nodrošināšanai saņemt no elektoenerģijas 

piegādātāja uz līguma pamata. 

2. Ievērot iekārtu tehnoloģiskos procesus, taupīt elektroenerģiju. Ja radies nepamatots 

enerģijas pieaugums, jāatrod iemesls un jāveic nepieciešamās darbības, lai samazinātu 

patēriņu (likums "Par piesārņojumu" 4.panta pirmā daļa 10.punkts). 
 

11.3. izejmateriāli un palīgmateriāli. 
 

1. Uzņēmuma pieprasītais izmantojamo materiālu, kas nav klasificēti kā bīstami, uzglabātais 

un izmantotais daudzums gadā atļauts nepārsniedzot 2.tabulā norādītos daudzumus. 

2. Saskaņā ar Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 5.panta prasībām, 

transportlīdzekļu sastāvdaļas un materiāli, kurus piedāvā tirgū, nedrīkst saturēt svinu, 

dzīvsudrabu, kadmiju vai sešvērtīgā hroma savienojumus, izņemot sastāvdaļas un 

materiālus, kas paredzēti izmantošanai transportlīdzekļos, kuri ražoti pirms 2003.gada 

1.jūlija. Transportlīdzekļu sastāvdaļas un materiāli, kas drīkst saturēt svinu, dzīvsudrabu, 

kadmiju vai sešvērtīgā hroma savienojumus noteikti MK noteikumu Nr.242 „Noteikumi 

par transportlīdzekļu sastāvdaļām un materiāliem, kuri drīkst saturēt svinu, dzīvsudrabu, 

kadmiju vai sešvērtīgā hroma savienojumus" pielikumā. 

3. Pieņemot apstrādei atmestu nolietotu transportlīdzekli, ievērot MK noteikumu Nr.748 

„Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu atzīšanu par atmestiem un kārtību, kādā 

atmestus nolietotus transportlīdzekļus nodod apstrādes uzņēmumam" III nodaļas prasības. 

4. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu (t.sk.bīstamo atkritumu) uzglabāšana vai 

darbības ar tām, jābūt brīvi pieejamiem speciālā tvertnē uzglabātiem absorbentu 

krājumiem izlijumu savākšanai (likums „Par piesārņojumu”4.panta pirmā daļa, 5.pants). 
 

12. Gaisa aizsardzība: 
12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.4. smakas; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes); 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 



 12 

12.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.7. gaisa monitorings; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 
 

Uzstādot iekārtas, kuru darbības rezultātā tiek emitētas gaisu piesārņojošās vielas, savlaicīgi 

informēt Pārvaldi, lai izvērtētu nepieciešamību veikt izmaiņas atļaujas nosacījumos. 
 

13. Notekūdeņi: 
13.1. izplūdes, emisijas limiti; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība; 
 

1. Ārpus angāra aizliegts veikt nolietoto transportlīdzekļu uzglabāšanu vai apstrādi, kā arī citu 

bīstamo atkritumu uzglabāšanu, ja uzņēmuma teritorijā nav ierīkota lietus ūdeņu 

savākšanas sistēma un lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (MK noteikumu Nr.135 

"Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem 

noteiktajām vides prasībām" 10. un 11.punkts). 

2. Nepieļaut neattīrītu komunālo notekūdeņu nonākšanu gruntī un virszemes ūdeņos. (MK 

noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 42.punkts). 
 

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

14. Troksnis: 
14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

14.2. trokšņa emisijas limiti; 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 
 

1. Pamatotu iedzīvotāju sūdzību gadījumā akreditētā laboratorijā atbilstoši standartā LVS ISO 

1996-2:2008 noteiktajām prasībām veikt trokšņu mērījumus. Mērījumu vietas saskaņot ar 

Veselības inspekciju (MK noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 

7.punkts, 1., 2.pielikums). 



 13 

2. Trokšņa robežlielumu ievērošanu kontrolē Veselības inspekcija, kā arī attiecīgās 

pašvaldības institūcijas, kurām pašvaldība ir deleģējusi minēto funkciju (likums "Par 

piesārņojumu" 49.pants otrā daļa; MK noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” 12.punkts). 
 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 
 

Ja tiek veikti vides trokšņu instrumentālie mērījumi, rezultātus mēneša laikā iesniegt 

Pārvaldes Kontroles daļā Jaunā ostmala 2a, Liepāja un Veselības inspekcijas Kurzemes 

kontroles nodaļā E.Veidenbauma ielā 11, Liepājā (likuma “Par piesārņojumu” 45.panta otrā 

daļa). 
 

15. Atkritumi: 
15.1. atkritumu veidošanās; 
 

1. Uzņēmumā radītie un apsaimniekotie atkritumu veidi, pagaidu uzglabāšanas un nodošanas 

atļautie gada daudzumi noteikti atļaujas 21. un 22.tabulā. 

2. Atkritumus klasificēt atbilstoši MK noteikumu Nr.302 “Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 1.pielikuma prasībām. 
 

15.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi; 
 

1. Uzņēmumā savācamo un apstrādāto atkritumu apsaimniekošanu veikt saskaņā ar likuma 

“Atkritumu apsaimniekošanas likums” V nodaļas prasībām. 

2. Aizliegts uzglabāt, apstrādāt tādus atkritumu veidus, kuri nav iekļauti šajā atļaujā (MK 

noteikumu Nr.898 "Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām" 26.pants). 

3. Nešķirotos sadzīves atkritumus un nebīstamos ražošanas atkritumus savākt atbilstoši 

22.tabulai un saskaņā ar līgumu nodot apsaimniekošanai specializētam uzņēmumam. 

Nepieļaut bīstamo atkritumu ievietošanu šajos konteineros (“Atkritumu apsaimniekošanas 

likums” 15.pants). 

4. Līgumi par bīstamo atkritumu tālāku apsaimniekošanu jāslēdz ar atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuri saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļauju 

(Atkritumu apsaimniekošanas likums 17.panta pirmā daļa 3.punkts, otrā un trešā daļa). 

5. Visus bīstamos atkritumus, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, savlaicīgi un regulāri, bet ne 

retāk kā reizi gadā nodot atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem. 

6. Bīstamo atkritumu uzglabāšana, iepakošana un marķēšana jāveic atbilstoši MK noteikumu 

Nr.484 "Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, 

marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība" III nodaļas prasībām:  

- bīstamos atkritumus uzglabāt, ņemot vērā to bīstamību un daudzumu, tikai īpaši 

aprīkotās vietās apstākļos, kas nevar radīt kaitējumu videi, cilvēku veselībai un 

īpašumam;  

- bīstamos atkritumus uzglabāt iepakotus izturīgā un drošā iepakojumā, uz kura ir 

etiķete ar atkritumu nosaukumu, bīstamības simbolu, ķīmiskās vielas iedarbības 

raksturojumu un drošības prasību apzīmējumu, atbilstoši prasībām;  

- bīstamo atkritumu uzglabāšanas laikā vismaz reizi mēnesī veikt iepakojuma apskati.  

7. Nodrošināt piemērotas tvertnes, kurās atsevišķi uzglabāt nolietotu transportlīdzekļu 

akumulatorus, eļļas filtrus, šķidros atkritumus (MK noteikumu Nr.135 "Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides 

prasībām" 11.3.; 11.4.punkts). 

8. Akumulatoru uzglabāšanas vietā nodrošināt MK noteikumu Nr.485 "Atsevišķu veidu 

bīstamo atkritumu apsaimniekošanas kārtība" 19.punktā noteikto prasību izpildi. 

9. Novietnē, kurā uzglabā lietotas riepas, nodrošināt preventīvus pasākumus ugunsgrēku 

novēršanai, kā arī ievērot atļaujā noteikto maksimāli pieļaujamo lietoto riepu uzkrājumu 



 14 

(MK noteikumu Nr.135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes 

uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām" 11.6.punkts). 

10.Naftas produktu atkritumu apsaimniekošanā, ievērot MK noteikumu Nr.485 "Atsevišķu 

veidu bīstamo atkritumu apsaimniekošanas kārtība" 9. punktā noteiktās prasības. 
 

15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 
 

1. Veikt bīstamo atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā papīra vai elektroniskā veidā (MK 

noteikumi Nr.484 "Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, 

iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība", 4.punkts, 1.pielikums). 

2. Veikt nebīstamo atkritumu uzskaiti, fiksējot atkritumu veidus, daudzumus, transportēšanas 

datumus, apliecinot to ar atbildīgās amatpersonas parakstu. Uzglabāt šo informāciju ne 

mazāk kā trīs gadus (likums “Atkritumu apsaimniekošanas likums” 23.pants pirmā daļa 

1.punkts). 

3. Pildīt lūžņu uzskaites žurnālu. Par uzskaites žurnālā sniegtās informācijas pareizību ir 

atbildīgs komersanta vadītājs (MK noteikumu Nr.960 "Noteikumi par kārtību, kādā iepērk 

un realizē melno un krāsaino metālu atgriezumus un lūžņus un izsniedz licences metālu 

atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā, kā arī par valsts nodevas likmi par licenci metālu 

atgriezumu un lūžņu iepirkšanai un valsts nodevas maksāšanas kārtību" 30.punkts, 

2.pielikums). 

4. Atkritumu uzskaites datus apkopot katra mēneša pēdējā datumā. Datu pareizību apliecināt 

ar atbildīgās amatpersonas parakstu. 

5. Nodrošināt atkritumu uzskaites datu pieejamību inspektora pārbaudes laikā. 
 

15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 
 

1. Katru gadu līdz 1.martam (ja nav noteikts savādāk) valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas 

un meteoroloģijas centrs” mājaslapā tiešsaistes režīmā elektroniski reģistrēties un aizpildīt 

valsts statistikas pārskata veidlapu "Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem" par 

iepriekšējo gadu (MK noteikumu Nr.1075 “Noteikumi par vides aizsardzības valsts 

statistikas pārskatu veidlapām” 2, 3, 4.punkts, 3.pielikums). 

2. Katru gadu līdz 1.martam (ja nav noteikts savādāk) valsts SIA „Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” iesniegt uzņēmuma pārskatu par iepriekšējo 

kalendāra gadu (Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 13. panta pirmā 

daļa; (MK noteikumu Nr.135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un 

apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām" 25., 26.punkts). 
 

15.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā 

sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums; 
 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas atļauju 
 

15.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 

atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un 

kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas. 
 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas atļauju 
 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas 

sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 
 

1. Atkritumu apsaimniekošana nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, tai skaitā: 

- radīt apdraudējumu ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem, 

- radīt traucējošus trokšņus vai smakas, 

- piesārņot un piegružot vidi. 

(“Atkritumu apsaimniekošanas likums”  4.pants). 



 15 

2. Vietās, kas paredzētas nolietotu transportlīdzekļu uzglabāšanai (arī īslaicīgai uzglabāšanai) 

pirms apstrādes, kā arī vietās, kur paredzēta nolietotu transportlīdzekļu apstrāde, 

nodrošināt MK noteikumu Nr.135 "Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un 

apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām" 10. un 11.punkta prasību izpildi. 

3. Bīstamos atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu noplūdi apkārtējā vidē (“Atkritumu 

apsaimniekošanas likums” 17.pants). 

4. Vietās, kur notiek bīstamo atkritumu uzglabāšana vai darbības ar tām, pastāvīgi jābūt brīvi 

pieejamiem speciālā tvertnē uzglabātiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Pēc 

izlijumu savākšanas radušios bīstamos atkritumus nodot bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumam. 

5. Uzturēt labā kārtībā, bez bojājumiem esošo cieto segumu uzņēmuma teritorijā, lai 

nepieļautu grunts un gruntsūdeņu piesārņojumu. 
 

16.
1
. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem 

paņēmieniem. 
 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas atļauju 
 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai 

apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos. 
 

1. Visas iekārtas darbināt saskaņā ar to ekspluatācijas noteikumiem. 

2. Pārtraukt iekārtu darbību gadījumā, ja ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) 

piesārņošana. Darbību atsākt tikai pēc piesārņojuma cēloņa novēršanas un ja var izpildīt 

šajā atļaujā izvirzītos nosacījumus (likuma “Par piesārņojumu” 31.panta pirmā daļa 

5.punkts). 
 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. 

Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, 

kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus 

cilvēka veselībai vai videi. 
 

1. Ne vēlāk kā 30 dienas pirms objekta darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt Pārvaldē 

attiecīgu iesniegumu (likuma “Par piesārņojumu” 30.panta ceturtā daļa). 

2. Ja objekta darbība pilnīgi tiek pārtraukta, veikt pasākumus, kas nepieciešami 

piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī 

(likums „Par piesārņojumu” 4.pants devītā daļa). 

3. Pārtraucot objekta darbību, nodrošināt atkritumu nodošanu utilizācijai uzņēmumam, kuram 

ir atbilstoša atkritumu apsaimniekošanas atļauja (“Atkritumu apsaimniekošanas likums” 

16.pants pirmā daļa, 17.pants pirmā daļa 3.punkts). 
 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās. 
 

1. Novērtēt avāriju iespējamību, veikt piesardzības pasākumus, kas novērstu avārijas vai 

samazinātu to sekas (likums "Par piesārņojumu" 5.pants). 

2. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma 

draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties saskaņā ar vides aizsardzības 

likuma 27. un 28.pantu: 

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt 

visus nepieciešamos preventīvos pasākumus; ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī 

tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, 



 16 

nekavējoties rakstveidā informēt Pārvaldi par šiem draudiem, veiktajiem 

preventīvajiem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju raksturojošiem aspektiem; 

- ja ir nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā informē Pārvaldi par kaitējumu 

videi un sniedz pilnīgu situācijas raksturojumu; 

- ja ir nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus; veikt 

sanācijas pasākumus. 
 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti 

atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama 

vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu 

pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 

18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 

reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu. 
 

1. Ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka ievērošana, ja 

radušies vai var rasties draudi cilvēku veselībai, dzīvībai vai videi vai pastāv nopietni šāda 

piesārņojuma rašanās draudi, notikusi avārija vai tās draudu gadījumā, nekavējoties 

informēt Pārvaldi, sniedzot informāciju par notikuma vietu, laiku, vidē noplūdušo 

piesārņojošo vielu daudzumu, iemeslu un atbilstošo rīcību (likums "Par piesārņojumu" 

6.panta ceturtā, piektā daļa, 45.panta ceturtā daļa). 

2. Veikt katra pārkāpuma, sūdzības un avārijas reģistrāciju. 
 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm. 
 

1. Atļaujas nosacījumu izpildi kontrolē vides valsts inspektori („Vides aizsardzības likums” 

19.pants; likuma “Par piesārņojumu” 49.panta pirmā daļa). 

2. Nodrošināt, inspekcijas veikšanai un atļaujas nosacījumu pārbaudei, brīvu pieeju 

nepieciešamajiem dokumentiem un datiem par objektu („Vides aizsardzības likums” 

21.pants, likuma “Par piesārņojumu” 49.panta pirmā daļa). 
 

22. Pievienotie dokumenti (norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un tā 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu 

iestāžu priekšlikumi un operatora skaidrojumi, protokoli par tikšanos ar operatoru 

un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli) – 1.pielikums. 
 

1.pielikumā informācija par iesniegumu, tā precizējumu vai papildinājumu saņemšanas 

datumiem, un Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas vēstule. 
 

23. Iesnieguma kopsavilkums – 2.pielikums. 

 

24. Ja nepieciešams, pievienojami arī citi pielikumi (shēmas, kas parāda iekārtas 

atrašanās vietu, ietekmes uz vidi novērtējuma noslēguma ziņojuma vai tehnisko 

noteikumu kopija, ar ārējo attīrīšanas iekārtu apsaimniekotājiem noslēgto līgumu 

kopijas, rūpniecisko avāriju novēršanas programmas vai drošības pārskata un 

objekta avārijgatavības un civilās aizsardzības plāna kopijas). 
 

3.pielikums Atkritumu konteineru izvietojuma shēma 

4.pielikums Atkritumu apsaimniekošanas bilance 
 

25. Izvērtējums, ja ir pieļautas atkāpes no labāko pieejamo tehnisko paņēmienu 

secinājumos noteiktajām robežvērtībām un dokumentēts apliecinājums (tikai A 

kategorijas iekārtām, kurām piemērotas atkāpes).  
 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas atļauju 

http://pro.nais.lv/naiser/loginWindow.cfm?ltype=1&rnd=4EC74894A5E4E2AFBC961AC15F9A4EE5B718D1BDAB8C5F8ABEB0A9BDAB5C9A3744F911CD96488697602C5CD5295BB9C91658CD&lk=http://pro.nais.lv/naiser/esdoc.cfm?esid=32006R0166&keepThis=true&TB_iframe=true&height=515&width=690
http://pro.nais.lv/naiser/loginWindow.cfm?ltype=1&rnd=4EC74894A5E4E2AFBC961AC15F9A4EE5B718D1BDAB8C5F8ABEB0A9BDAB5C9A3744F911CD96488697602C5FDC205CA7C91156C2&lk=http://pro.nais.lv/naiser/esdoc.cfm?esid=31991L0689&keepThis=true&TB_iframe=true&height=515&width=690
http://pro.nais.lv/naiser/loginWindow.cfm?ltype=1&rnd=4EC74894A5E4E2AFBC961AC15F9A4EE5B718D1BDAB8C5F8ABEB0A9BDAB5C9A3744F911CD96488697602C5FDC205BA7C91758CA&lk=http://pro.nais.lv/naiser/esdoc.cfm?esid=31996L0061&keepThis=true&TB_iframe=true&height=515&width=690


 17 

Tabulu saraksts 
 

Tabulas 

Nr 
Nosaukums 

Aizpildīta 

(atzīmēt 

ar X) 

Komentārs, ja tabula nav aizpildīta 

1. Informācija par noslēgtajiem līgumiem. X  

2. 

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi 

materiāli, ko izmanto ražošanas procesā 

kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un 

kuri nav klasificēti kā bīstami 

X 

 

3. 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, 

kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, 

palīgmateriāli vai veidojas 

starpproduktos vai gala produktos 

- 

 

Neattiecas 

4. 

Kurināmā vai degvielas izmantošana 

siltumenerģijai, elektroenerģijai un 

transportam iekārtā 

x 

 

Atļaujā netiek pievienota 

5. Uzglabāšanas tvertņu saraksts - Neattiecas 

6. 
Atkritumi, ko izmanto sadedzināšanas 

vai līdzsadedzināšanas procesā 
- 

Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

7. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) x Atļaujā netiek pievienota 

8. Siltumenerģijas izmantošana gadā - 
Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

9. Ūdens ieguve x Atļaujā netiek pievienota 

10. 

Informācija par ūdensapgādes sistēmu 

un derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) 

atradnēm 

x 

 

Atļaujā netiek pievienota 

11. Ūdens lietošana x Atļaujā netiek pievienota 

12. Emisijas avotu fizikālais raksturojums - Neattiecas 

13. 
No emisiju avotiem gaisā emitētās 

vielas (tai skaitā smakas) 
- 

Neattiecas 

15. 
Piesārņojošo vielu emisijas limitu 

projekts 
- 

Neattiecas 

16. Piesārņojošās vielas notekūdeņos - 
Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

17. 
Notekūdeņu un lietusūdeņu novadīšana 

ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 
- 

Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

18. 
Notekūdeņu novadīšana uz cita 

operatora attīrīšanas iekārtu 
- 

Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

19. 
Operatora rīcībā esošie kanalizācijas 

sistēmu raksturojošie dokumenti 
-x 

Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

20. Trokšņa avoti un to rādītāji - Niecīga trokšņa emisija 

21. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem X  

22. Atkritumu savākšana un pārvadāšana X  

23. Atkritumu apglabāšana - 
Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

24. Monitorings - 
Neattiecas uz konkrēto B 

kategorijas atļauju 

 



1.tabula 

Informācija par noslēgtajiem līgumiem 
(1) 

Nr. 

p.k. 

Līguma 

numurs 
Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses 

Līgumā norādītā 

jauda (piemēram, 

notekūdeņu, 

atkritumu apjoms) 

Līguma termiņš 

1. 331008/2 Sadzīves atkritumi SIA”Eko Kurzeme”  beztermiņa 

2. 03/12/2015 Metāllūžņi SIA”2G projekts”  beztermiņa 

3. 0233-BAA Bīstamie atkritumi SIA”Kurzemes eļļas”  beztermiņa 

 
  Piezīme. 

(1)
 Operators pēc pārvaldes pieprasījuma uzrāda līgumu oriģinālus. 

 



 19 

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā 

bīstami 

2.tabula 

Nr.p.k. vai 

kods 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums (vai to grupas) 

Ķīmiskās vielas vai 

maisījuma 

veids
(1)

 

Izmantošanas veids 
Uzglabātais daudzums (tonnas), 

uzglabāšanas veids
(2)

 

Izmantotais daudzums gadā 

(tonnas) 

1. skaidas koksne Eļļu absorbēšanai Tvertnēs, telpā 0,5 

 

Piezīmes. 
(1)

 Izejmateriālu vai palīgmateriālu veidi: metāls, koks, plastmasa, māls, smilts, naftas produkti, organiskās vielas, neorganiskās vielas, augļi, dārzeņi, dzīvnieki, 

krāsas, kurās gaistošie organiskie savienojumi (turpmāk – GOS) ir mazāk nekā 5 %, mazgāšanas līdzekļi, filtru materiāli. 
(2)

 Uzglabāšana: mucās, tvertnēs, zem zemes, ārpus telpām, iekštelpās un citās vietās. Maksimālais un vidējais daudzums, kas tiek uzglabāts. Sniegt atsauces uz karti. 



 20 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1)
 

Atkritumu 

nosaukums 

(2)
 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

Saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

Kopā 
galvenais 

avots 

(4)
 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5)
 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6)
 

200301 

Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

 

Nebīstami - Darbinieki  2,0 - 2,0 - - - - 

 

2,0 
 

2,0 

200140 Metāli 

 

Nebīstami 
 

No fiziskām 

un 

juridiskām 

personām 

- 500 500 - - - - 500 500 

160104 Nolietoti 

transport-

līdzekļi 

Bīstami 

- 

No fiziskām 

un 

juridiskām 

personām 

izjaukšanai 

- 180 180 180 

R12 

C 

- - - 180 

160103 
Nolietotas 

riepas 
Nebīstami - 

Automašīnu 

demontāža 
4,72 - 4,72 - - - - 4,72 4,72 

160106 

Automašīnu 

vraki, kas 

nesatur 

šķidrumus un 

no kuriem ir 

izņemti isi 

bīstamie 

komponenti 

Nebīstami - 
Automašīnu 

demontāža 
50,35 - 50,35 - - - - 50,35 50,35 



 21 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1)
 

Atkritumu 

nosaukums 

(2)
 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

Saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

Kopā 
galvenais 

avots 

(4)
 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5)
 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6)
 

160107 Eļļas filtri bīstami  
Automašīnu 

demontāža 
1,01 - 1,01 - - - - 1,01 1,01 

160114 

Antifrīza 

šķidrums, 

kurš satur 

bīstamas 

vielas 

bīstami  

Automašīnu 

demontāža 
0,14 - 0,14 - - - - 0,14 0,14 

160117 
Melnie 

metāli 
Nebīstami - 

Automašīnu 

demontāža 
107,19 - 107,19 - - - - 107,19 107,19 

160118 
Krāsainie 

metāli 
Nebīstami  - 

Automašīnu 

demontāža 
3,35 - 3,35 - - - - 3,35 3,35 

No fiziskām 

un 

juridiskām 

personām 

- 50 50 - -  - 50 50 

160119 Plastmasa Nebīstami - 

- 
Automašīnu 

demontāža 

2,47 - 2,47 - - - - 2,47 2,47 

160120 Stikls Nebīstami - 

- 
Automašīnu 

demontāža 

4,75 - 4,75 - - - - 4,75 4,75 

160121 Akumulatori bīstami  
Automašīnu 

demontāža 
3,35 - 3,35 - - - - 3,35 3,35 



 22 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1)
 

Atkritumu 

nosaukums 

(2)
 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

Saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots 

citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

Kopā 
galvenais 

avots 

(4)
 

tonnas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5)
 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6)
 

160122 

Iekšējie 

apdares 

materiāli 

Nebīstami - 
Automašīnu 

demontāža 
1,66 - 1,66 - - - - 1,66 1,66 

130208 
Izstrādātās 

eļļas 
Bīstami - 

Automašīnu 

demontāža 
1,01 - 1,01 - - - - 1,01 1,01 

150202 Absorbenti Bīstami  
Automašīnu 

demontāža 
0,1 - 0,1 - - - - 0,1 0,1 

 

Piezīmes. 
(1), (2), (3)

 Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus" un Ministru 

kabineta 2006.gada 2.maija noteikumiem Nr.362 "Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli". 
(4)

 Atsauce jāsniedz par galveno darbību un procesu katram atkritumu veidam. 
(5)

 R-kods – atkritumu reģenerācijas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem". 
(6)

 D-kods – atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem". 

 

http://likumi.lv/ta/id/229148-noteikumi-par-atkritumu-klasifikatoru-un-ipasibam-kuras-padara-atkritumus-bistamus
http://likumi.lv/ta/id/134653-noteikumi-par-notekudenu-dunu-un-to-komposta-izmantosanu-monitoringu-un-kontroli
http://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-un-apglabasanas-veidiem
http://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-un-apglabasanas-veidiem
http://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-un-apglabasanas-veidiem
http://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-un-apglabasanas-veidiem


 23 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

22.tabula 

Atkritumu 

klase
 
(1)

 
Atkritumu nosaukums

(2)

 
Atkritumu 

bīstamība
(3)

 

Savākšanas 

veids
(4)

 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Pārvadāšanas 

veids
(5)

 

Komersants, kas veic 

atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

200301 
Nešķiroti sadzīves 

 atkritumi 

 

Nebīstami 
Speciāli konteineri 2,0 Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

200140 Metāli 

 

Nebīstami 
uz cietā seguma 

novietnē 500 
Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160103 Nolietotas riepas Nebīstami 
uz cietā seguma 

novietnē 4,72 
Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160106 

Automašīnu vraki, kas nesatur 

šķidrumus un no kuriem ir 

izņemti isi bīstamie 

komponenti 

Nebīstami 

uz cietā seguma 

novietnē 50,35 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160107 Eļļas filtri bīstami 
marķēta tvertne 

novietnē 1,01 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160114 
Antifrīza šķidrums, kurš satur 

bīstamas vielas 
bīstami 

Slēgta  

marķēta tvertne 

novietnē 

0,14 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160117 Melnie metāli Nebīstami 
uz cietā seguma 

novietnē 107,19 
Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160118 Krāsainie metāli Nebīstami 
Konteinerā uz cietā 

seguma novietnē 53,35 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160119 Plastmasa Nebīstami 
uz cietā seguma 

novietnē 2,47 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 



 24 

Atkritumu 

klase
 
(1)

 
Atkritumu nosaukums

(2)

 
Atkritumu 

bīstamība
(3)

 

Savākšanas 

veids
(4)

 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Pārvadāšanas 

veids
(5)

 

Komersants, kas veic 

atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

160120 Stikls Nebīstami 

Speciali konteineri 

uz cietā seguma 

novietnē 

4,75 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160121 Akumulatori bīstami 

Slēgta 

marķēta tvertne 

novietnē 

3,35 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

160122 Iekšējie apdares materiāli Nebīstami 

Speciali konteineri 

uz cietā seguma 

novietnē 

1,66 

Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

130208 Izstrādātās eļļas Bīstami 
marķēta tvertne 

novietnē 1,01 
Autotransports Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 

Licencēta atkritumu 

apsaimniekošanas 

organizācija 
 

Piezīmes. 
(1), (2), (3)

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus". 
(4)

 Konteineri, mucas, maisi un citi. 
(5)

 Autotransports, dzelzceļš, jūras transports  

 



1.pielikums 

 

Informācija par iesniegumu, tā precizējumu vai papildinājumu 

saņemšanas datumiem 
 

Dokuments Saņemts/Nosūtīts 

SIA „RERauto”  Iesniegums 
(saskaņā ar MK 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 

"Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai" II daļu, 3.pielikumu) 

Saņemts  

2016.gada 21.jūnijā 

Pārvaldes Atzinums 
(saskaņā ar MK 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 

"Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai" 25.punktu) 

Nosūtīts 

2016.gada 19.jūlijā 

Pārvaldes Vēstule  

Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļai 
(saskaņā ar MK 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 

"Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai" 27.punktu) 

Nosūtīts 

2016.gada 19.jūlijā 

Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas 
Vēstule 

(saskaņā ar MK 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 

"Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai" 28.punktu 

Saņemts  

2016.gada 20.jūlijā 

 



 26 



 27 



 28 

2.pielikums 
 

 

PIETEIKUMA KOPSAVILKUMS 
 

1.Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums, informācija par operatoru, īpašnieku 

un iekārtas atrašanās vietu. 
 

SIA”RERauto”, reg.nr.52103074741, epasts:rutenbergs@tvnet.lv, tel.27498550, valdes loceklis 

Rinalds Rūtenbergs 
 

2.Īss ražošanas apraksts un iemesls kāpēc nepieciešama atļauja. 

Metāllūžņu pieņemšanas punkts un lietotu automašīnu rezerves daļu pārdošana Aizputes novads, 

Aizputes pagasts “Lietiņas”, Zemes kadastra Nr. 64420020048 

3.Piesārņojošās darbības aprakstu, norādot izmantojamos resursus un emisiju ietekmi 

uz vidi. 

3.1.ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums - esošām iekārtām) un pasākumi ūdens 

lietošanas samazināšanai. 

ūdens tiks ņemts no dziļurbuma 76m3 gadā. 

3.2.galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums. 

kā kurināmais tiek izmantota malka 80m3, gadā 

3.3.bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai. 
 

Bīstamas ķīmiskās vielas netiek lietotas. 
 

3.4.nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācija un ikgadējais lielums). 
 

Emisijas gaisā un ūdenī nav 
 

3.5.atkritumu veidošanās un apsaimniekošana. 

Atkritumi veidosies no metāllūžņu iegādes, no transportlīdzekļu pārstrādes. Visi atkritumu 

tiks šķiroti pa atkritumu veidiem un nodoti tālākai pārstrādei attiecīgiem uzņēmumiem, ar 

kuriem noslēgti līgumi. 

3.6.trokšņa emisijas līmenis. 

trokšņa emisija niecīga,  darbība notiek telpā 

4.Iespējamo avāriju novēršana. 

Tiks izstrādāts avārijas plāns. 

5.Nākotnes plānus - iekārtas plānotā paplašināšanās, atsevišķu daļu vai procesu 

modernizāciju. 

Nākotnē tiek plānots palielināt metāllūžņu iepirkšanas apjomus 

 



 

3. PIELIKUMS 

SIA „RERauto” atkritumu konteineru izvietojuma shēma 

„Lietiņas”, Aizputes pag.,Aizputes novads 

 

Apzīmējumi: 
R-riepas 

E-eļļas 

P-plastmasa 

T-antifrīza šķidrums 

EF-eļļas filtri 

P-plastmasa 

EL-nederīgas elektriskās un elektro iekārtu 

atkritumu 

AK-svina akumulatori 

ST-stikls 

KR M-krāsainie metāli 

M M-melnie metāli 

SA-sadzīves atkritumi 

IA-iekšējie apdares materiāli 

V-vraki 

 

Konteiners 

 

SA 

 

 

 

 

KR M M M V IA EL 

 

 

Angārs ar betona grīdas segumu, kurā notiks transportlīdzekļu izjaukšana 

 

 

Neapstrādātie transportlīdzekļi 

E T AK EF 

 

R EL ST P  

 

 Ieeja  



 30 

4.pielikums 

SIA „RERauto” 

Atkritumu apsaimniekošanas bilance (t/gadā) 

 

No fiziskām un juridiskā personām iepirkti metāllūžņi 

(kršainie+melnie) 550 

 

 
Nolietoti transporta līdzekļi  

180 

Melnie metāli 

107.19 

Krāsainie metāli 

3.35 

Nodos  

SIA „2G projekts” 

110,54 

Stikls 

4,75 

Plastmasas 

detaļas 

2,47 

 

Nodos SIA”Eko Kurzeme” 

SIA Liepājas RAS” 

Nolietoti akumulatori 

3.35 

Uzņēmums, kas saņēmis 

atļauju akumulatoru 

apsaimniekošanā 

” Eļļas filtri 

1.01 

Antifrīza 

šķidrums 

0,14 

Atstrādātās 

motoreļļas  

1.01 

Absorbenti un 

slaucīšanas 

materiāls 0,015 

SIA”Kurzemes eļļas” 
Sadzīves 

atkritumi 

2.0 

Automašīnu vraki 

50.35 

Nodos  

SIA „2G projekts” 

600.35 

Nolietotas 

riepas 

4.72 

Iekš. apdares 

materiāli 

1,66 


